

**Proiect tehnic pentru schimbarea
rețelei electrice interioare,
telefonizare si internet la bloc A
din mun. Chisinau str.
A.Lapusneanu 28**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Bloc A. Sistemul de telecomunacatii (telefonizare)

Valoarea de deviz 263 311,03 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: suport rock pentru reglete 19" Cabeus FM-15-3U	100 buc	0,0100	1 575,400 1 425,400	15,754 14,254
2		Suport rock pentru reglete 19" Cabeus FM-15-3U	buc	1,0000	253,450 0,000	253,450 0,000
3		Regleta telefonica	buc	6,0000	45,000 0,000	270,000 0,000
4	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ІБ" sau "ATC": de masa (aparat telefonic Rj-45)	buc	55,0000	424,052 415,152	23 322,860 22 833,360
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (priza telefonica Rj-45)	100 buc	0,5500	2 196,845 2 196,845	1 208,265 1 208,265
6		Priza telefonica Rj-45	buc	55,0000	125,000 0,000	6 875,000 0,000
7	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (rama ordinara pentru prize)	100 buc	0,5500	2 196,845 2 196,845	1 208,265 1 208,265
8		Rama ordinara pentru prize	buc	55,0000	17,000 0,000	935,000 0,000
9		Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc	55,0000	2,330 0,000	128,150 0,000
10		Patch-cord UTP cat. 5 0.5 m	buc	55,0000	18,000	990,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
11		Patch-cord UTP cat. 5 1.2 m	buc	55,0000	32,000 0,000	1 760,000 0,000
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	21,0000	2 415,936 2 139,186	50 734,656 44 922,906
13		Cablu de cupru UTP 4 pair cat. 5e	m	2 100,0000	6,820 0,000	14 322,000 0,000
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,2000	2 415,935 2 139,185	483,187 427,837
15		Cablu de cupru UTP 50x2x24 AWG	m	20,0000	6,820 0,000	136,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			102 642,987
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			16 947,573
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2 241,967
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			53 667,314
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			10 529,990
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				186 029,831 70 614,887
		2. Utilaj				
16		Aparat telefonic Rj-45	buc	55,0000	600,000 0,000	33 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			33 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			396,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				33 396,000

		Total (fara TVA)	Lei		219 425,86
		TVA	20 %		43 885,17
		Total deviz: Inklusiv salariu			263 311,03 70 614,90

Intocmit

SRL "Omelectroplus"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Curtea Constitutionala a Republicii
Moldova

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Proiect tehnic pentru schimbarea rețelei
electrice interioare, telefonizare și internet la
bloc A din mun. Chisinau str. A.Lapusneanu 28**

**Investitor Curtea Constitutionala a
Republicii Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: suport rock pentru reglete 19" Cabeus FM-15-3U	100 buc			1 575,400 1 425,400
	1	Muncitor	h-om	24,7200	57,66	1 425,40
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	75,00	150,00
2		Suport rock pentru reglete 19" Cabeus FM- 15-3U	buc			253,450 0,000
	54547956874	Suport rock pentru reglete 19" Cabeus FM-15-3U	buc	1,0000	253,45	253,45
3		Regleta telefonica	buc			45,000 0,000
	25828458	Regleta telefonica	buc	1,0000	45,00	45,00
4	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "IIF" sau "ATC": de masa (aparatus telefonic Rj-45)	buc			424,052 415,152
	1	Muncitor	h-om	7,2000	57,66	415,15
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	180,00	1,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	7,50	1,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	210,00	2,10
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (priza telefonica Rj-45)	100 buc			2 196,845 2 196,845
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
6		Priza telefonica Rj-45	buc			125,000 0,000
	2828752187	Priza telefonica Rj-45	buc	1,0000	125,00	125,00
7	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (rama ordinara pentru prize)	100 buc			2 196,845 2 196,845
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
8		Rama ordinara pentru prize	buc			17,000 0,000
	32685285923	Rama ordinara pentru prize	buc	1,0000	17,00	17,00
9		Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc			2,330 0,000
	5458748574	Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc	1,0000	2,33	2,33
10		Patch-cord UTP cat. 5 0.5 m	buc			18,000 0,000
	5287/5487	Patch-cord UTP cat. 5 0.5 m	buc	1,0000	18,00	18,00
11		Patch-cord UTP cat. 5 1.2 m	buc			32,000 0,000
	21784215847	Patch-cord UTP cat. 5 1.2 m	buc	1,0000	32,00	32,00
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 415,936 2 139,186
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,75

1	2	3	4	5	6	7
13		Cablu de cupru UTP 4 pair cat. 5e	m			6,820 0,000
	528528528	Cablu de cupru UTP 4 pair cat. 5e	m	1,0000	6,82	6,82
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 415,935 2 139,185
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,75
15		Cablu de cupru UTP 50x2x24 AWG	m			6,820 0,000
	546547596874	Cablu de cupru UTP 50x2x24 AWG	m	1,0000	6,82	6,82
		2. Utilaj				
16		Aparat telefonic Rj-45	buc			600,000 0,000
	58479654769547	Aparat telefonic Rj-45	buc	1,0000	600,00	600,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Omelectroplus"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Curtea Constitutionala a Republicii Moldova
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiect tehnic pentru schimbarea
rețelei electrice interioare,
telefonizare și internet la bloc A din
mun. Chisinau str. A.Lapusneanu 28**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Bloc A. Sistemul de telecomunicații (telefonizare)

Valoarea de deviz 263 311,03 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 224,6772	57,66	70 614,887
		Total manopera				70 614,90

Materiale:

1.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,5500	180,00	99,000
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	793,2800	7,50	5 949,600
3.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0200	75,00	1,500
4.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,5500	150,00	82,500
5.	21784215847	Patch-cord UTP cat. 5 1.2 m	buc	55,0000	32,00	1 760,000
6.	25828458	Regleta telefonica	buc	6,0000	45,00	270,000
7.	2828752187	Priza telefonica Rj-45	buc	55,0000	125,00	6 875,000
8.	32685285923	Rama ordinara pentru prize	buc	55,0000	17,00	935,000
9.	5009031	Scoabe	10 buc	11,0000	10,00	110,000
10.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,5500	210,00	115,500
11.	528528528	Cablu de cupru UTP 4 pair cat. 5e	m	2 100,0000	6,82	14 322,000
12.	5287/5487	Patch-cord UTP cat. 5 0.5 m	buc	55,0000	18,00	990,000
13.	54547956874	Suport rock pentru reglete 19" Cabeus FM-15-3U	buc	1,0000	253,45	253,450
14.	5458748574	Conector Rj-45, UTP cat.5e	buc	55,0000	2,33	128,150
15.	546547596874	Cablu de cupru UTP 50x2x24 AWG	m	20,0000	6,82	136,400
16.	58479654769547	Aparat telefonic Rj-45	buc	55,0000	600,00	33 000,000
		Total materiale de construcții				65 028,10
		Total utilaje de construcții				0,00

Total (fara TVA)	Lei	219 425,86
TVA	20 %	43 885,17

Total deviz:

263 311,03

Intocmit

SRL "Omelectroplus"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Curtea Constitutionala a Republicii
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

